Указание Банка России от
01.11.2023 N 6592-У "О
внесении изменения в
пункт 3 Указания Банка
России от 16 декабря 2019
года N 5352-У"
(Зарегистрировано в
Минюсте России
04.12.2023 N 76257)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗАНИЕ
от 1 ноября 2023 г. N 6592-У

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПУНКТ 3 УКАЗАНИЯ БАНКА РОССИИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ

2019 ГОДА N 5352-У

На основании пункта 1 статьи 51.4 Федерального закона от 22 апреля 1996 года N 39-ФЗ "О
рынке ценных бумаг":

1. В пункте 3 Указания Банка России от 16 декабря 2019 года N 5352-У "О случаях, когда
договоры, являющиеся производными финансовыми инструментами, заключаются только
при условии, что другой стороной по таким договорам является лицо, осуществляющее
функции центрального контрагента" <1> слова "2024 года" заменить словами "2026 года".

--------------------------------

<1> Зарегистрировано Минюстом России 13 апреля 2020 года, регистрационный N 58070.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального
опубликования.

Председатель Центрального банка
Российской Федерации
Э.С.НАБИУЛЛИНА

Версия #1
Журнал АО создал 1 ноября 2023 12:45:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:18